
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

         
ALSITO WEB 

                                AL DSGA 

AGLI ATTI  

 

Oggetto: Determina designazione Docente per Corso di formazione DAD “Gli Strumenti di Google” – corso 

intermedio – ex art. 120 comma 2 lettera c) del D.L. 18 del 17/03/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento d’Istituto; 

Visto il DI 129/2018 e il DA 7753/2018; 

Visto il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, d in particolare gli articoli 7, 7 bis e 53; 

Visto il Programma annuale 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 175 del 21/11/2019 e ss. 

mm.; 

Visto l’art. 120 comma 2 lettera c) del D.L. 18 del 17/03/2020 riguardante la formazione on line dei docenti 

sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza;  

Visto il D.M. MIUR prot. 187 del 26/03/2020 attuativo del D.L. 18 del 17/03/2020; 

Vista la nota MIUR prot. n. 562 del 28/03/2020 contenente le “Indicazioni operative per le istituzioni 

scolastiche ed educative; 

Vista l’erogazione del finanziamento; 

Vista la necessità di organizzare un corso di formazione per i docenti della scuola sull’utilizzo della piattaforma 

per la didattica a distanza; 

Vista la disponibilità dell’ins. Currò Domenica, nata a Messina il 10/04/1962 in servizio presso questa 

istituzione scolastica in qualità di insegnate di scuola primaria a tempo indeterminato; 

Accertato il possesso dei requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento dell’incarico; 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

· Di approvare tutte le motivazioni in premessa e impegnare la somma di € 448,21, imputandola al Progetto 

P04/1 – Formazione, per la realizzazione del corso di formazione “Gli Strumenti di Google” intermedio di ore 

10,00 che si svolgerà on line dal 17 al 29 giugno 2020; 

· Di affidare alla docente Currò Domenica in servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di 

insegnante di scuola primaria a tempo indeterminato, l’incarico di Docente nel Corso di Formazione DAD ex 

art. 120 comma 2 lettera c) del D.L. 18/2020, per complessive ore 10. Importo orario lordo € 41,31 per 

complessivi € 413,10 oltre IRAP pari a € 35,11;  

· La liquidazione dei compensi previsti, debitamente documentati, avverrà alla conclusione delle attività. 

· Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso 

di non assolvimento, anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 

· di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 

   

Visto di regolarità contabile           Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA 

Delia Chisari        




